
 

 

 

All'Albo 

 

 

OGGETTO: Determina per l’indizione della procedura di selezione del personale interno amministrativo e 

tecnico relativo alle azioni tecnico operative del progetto “INNOPALEOLAB”:  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali,  

Codice _ M4C1I3.2-2022-962-P-10945_ CUP: C14D22002730006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2_ del _21/12/2021_ e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 13/12/2022; 

RICHIAMATA la delibera n. _3___ del _Verbale n 6 del 23/3/2023_ del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. _5__ del _24/3/2023___   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023____ prot. n. _48768_; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del ___27/3/2023_______ prot. n. _3240____; 



 

 
CONSIDERATO che le suddette attività sono strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone di progetto; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno per supportare operativamente e tecnicamente la 

realizzazione del progetto, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto; 

ACCERTATO   che per le attività gestionali di attuazione del Progetto svolte al di fuori dell’orario di 

servizio occorre selezionare figure di ass.amm., e ass. tecnico; 
CONSIDERATO che il progetto si realizzerà nel biennio 2022/23 e 2023/24; 

VISTI i criteri per la selezione degli Esperti ai sensi del D.I. n. 129/18 previsti nel Regolamento  

di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

 
DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Durata degli incarichi del personale ATA da maggio a dicembre 2024 
L’avviso è finalizzato all’individuazione tra il personale ATA: 

due figure di ass.te amm.vo,  

due figure di ass.te tecnico come da scheda allegata: 

 

 

Figura Numero Unità N Ore 

Importo Orario Lordo 

Dipendente 

ASS.TE AMM.VO 2 10 cad € 14,50 

ASS.TE TECNICO 1 40 cad 
€ 14,50 

ASS.TE TECNICO 1 20 cad 
€ 14,50 

  

Sede del corso Itis Paleocapa Bergamo___ 

I requisiti richiesti per la selezione sono i seguenti:  

CONOSCENZE:   
- Conoscenza del funzionamento delle piattaforme SIDI.  
- conoscenze degli spazi, delle dotazioni digitali in possesso della scuola;  
 

COMPETENZE:   
- Documentate competenze nel supporto alla attività organizzativa e tecnica del progetto  .  

- Documentata competenze digitali.   

ESPERIENZE:   
- Esperienze interne all’Istituto pregresse relative alle competenze individuate. 
- Comprovate esperienze di tipo organizzativo e laboratoriale.   
 



 

 
L’Assistente Amministrativo avrà il compito di: 

• Supportare l’attività operativa relativamente alle procedure amministrative e contabili 
relativamente al progetto: bandi, contratti, liquidazione;  

• controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al progetto inseriti nell’apposita piattaforma 
di progetto 

 
L’Assistente Tecnico avrà il compito di: 

• Supportare l’attività tecnica relativa alle procedure di acquisto e all’allestimento relativamente alle 
forniture del progetto; 

• Supportare l’attività tecnica relativa alle procedure di catalogazione relativamente alle forniture 
del progetto; 

 
  Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

https://www.itispaleocapa.edu.it 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 

Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle 

Europee. 

 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

__Prof. Imerio Chiappa__ 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 


		2023-05-09T07:55:37+0200
	Imerio Chiappa


		2023-05-09T07:56:05+0200
	ITIS P PALEOCAPA




